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АҚ ПЕН ҚАРА

ҰЛТ БАСПАСӨЗІ МЕН 
ҰЛТ МҮДДЕСІ ӨЗЕКТЕС

ОРАЙЫ КЕЛГЕН ӘҢГІМЕ

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

22--БЕТБЕТ 88-БЕТ-БЕТ33-БЕТ-БЕТ

Шағын және орта бизнес – 
ел дамуының драйвері

Роза ЖОТАБАЕВА, 
«Сөз маржан» үйірмесінің жетекшісі:

«Баланың қабілетін 
аша білу – бақыт»

(Соңы 5-бетте)

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев БАҚ саласы қызметкерлерін 
кәсіби мерекесімен құттықтап, үздіктерді марапаттады. «Ең ал-
дымен, баршаңызды Бұқаралық ақпарат құралдарының қызмет-
керлері күнімен шын жүректен құттықтаймын! Журналист – мәр-
тебелі мамандық. Ол – ақиқат сөздің, өткір ой мен шынайы пікірдің 
және әділ істің жақтаушысы. Сондықтан біз медиа саласының 
мамандарына әрдайым зор құрметпен қараймыз. Түптеп келгенде, 

мемлекет те, журналист те ұлт үшін қызмет етеді, ел тағдырын ше-
шуге атсалысады. Өйткені, ұлт баспасөзі мен ұлт мүддесі қай кезде 
де өзектес», – деді Мемлекет басшысы.

«Заң» медиа-корпорациясы» ЖШС ұжымы да барша әріптес-
терді кәсіби мерекемен құттықтайды. Мемлекет мүддесі үшін 
жасап жатқан еңбектеріңіз ел игілігіне жарасын, құрметті журна-
листер!

Лудоманиядан 
келетін зиян көп

ЛАЙЫҚТЫ ЖӘНЕ ЛАЙЫҚСЫЗ: 
«ЕМБІМҰНАЙГАЗ» КОМПАНИЯСЫНЫҢ 

ҚИСЫНСЫЗ ҮНЕМДЕУ ТӘСІЛДЕРІ

Шолпан МАЛИКОВА, 
Нархоз университетінің 
Құқық және мемлекеттік 
басқару мектебінің профессоры, 
заң ғылымдарының кандидаты:

ҚАРЖЫ 
ПИРАМИДАЛАРЫНА 

ЛИЦЕНЗИЯ 
БЕРІЛМЕЙДІ

Қазақстан Президенті Қ.Тоқаев көктемде бюджет қаражатын үнемдеуді, оны ең 
қажетті жобаларды ғана жүзеге асыруға және ең өзекті проблемаларды шешуге бағыт-
тауды тапсырды. Алайда кейбір компаниялар мұндай өкімді әрқилы қабылдайтындай. 
Бұл жерде, әсіресе, еліміздің мұнай-газ секторы ерекшеленіп отыр. Оған жарқын мысал 
іздеп алысқа барудың қажеті жоқ. Мұнай саласындағы стратегиялық және тактикалық 
«қарқынды» іс елдің көз алдында. Бәлкім, Атырау облысында шиеленіс ошағының жиі 
пайда болуы содан шығар...

Мәселенің аражігін ажыратып алайық. Бұған 
дейін «Ембімұнайгаз» АҚ мұнай-газ объектілерін-
де тұрмыстық қызмет көрсету саласында жұмыс 
істеген жүзден астам адам жұмыссыз қалды. Олар 
жұмыс беруші-мердігермен бір жылдан астам 
мерзімге шарт жасасқан еді. Бәрі заң талабына 
сәйкес. Жергілікті халық жұмыспен қамтамасыз 
етіліп, іс тиянақты жасалған. Өйткені кешен 
2021 жылдан бастап бір мердігердің қарамағында 
болғандықтан, қызметкерлері де, атқарылатын 
жұмыс та бірегей ұйымдастырылып, соның нәти-
жесінде сапа ғана емес, қаражат та үнемделген. 
Жағдайдың күрт өзгеруіне «Ембімұнайгаз» 
компаниясының жаңа тендер өткізуі себеп 
болған. Әлгі кешенді бір қызмет түрі бірнеше 
лотқа бөлініп, талан-таражға салынған.  

Негізі бұған дейін қол қойылған ұзақ мерзімді 

келісімшартта көрсеткіш орындалып, жақсы 
нәтижеге қол жеткізілсе, оның қолданылу мерзімі 
аяқталса да, «Ембімұнайгаз» тарапынан әрі қарай 
жалғастыру мүмкіндігі қаралған болатын. Яғни, 
тиімді жұмыс істелсе, ынтымақтастықты одан әрі 
ұзарту үшін мердігердің қызметіне талдау жүргізу 
міндеттелген. Алайда «Ембімұнайгаз» осы шарт-
ты орындамай, ешқандай қорытынды шығармай, 
жобаны жүзеге асырудан түскен үнемді есептемей, 
тендерді бірнеше лотқа бөліп жіберген. 

Осыған орай аталған мәселе бойынша Атырау 
облысы соттарының ісі көбейді. Мердігер Аты-
рау облысының мамандандырылған ауданаралық 
әкімшілік сотында тендер қорытындысына қатыс-
ты әділдікті іздеп жатыр. Сот талқылауына шолу 
жасасақ, «Ембімұнайгаз» компаниясы тарапынан 
«Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қорының 

Сатып алу қызметін басқару стандартының нор-
маларына сілтеме жасай отырып, бірқатар компа-
нияларды «сенімді емес» әлеуетті өнім беруші деп 
тану туралы талап қою кең етек алған. Тек 2023 
жылдың өзінде «Ембімұнайгаз» АҚ конкурс нәти-
желері бойынша AZARA, STEP, N&KAarchitects 
және т.б. (Атырау облысы бойынша сот кеңсесінің 
мәліметі бойынша) сынды бірнеше жеңімпазды 
шығартып тастаған. Әрине, «Ембімұнайгаз» әрбір 
тапсырыс берушіні терең зерттеп, заң бөлімі бүкіл 
құжатының әрбір тармағына мән беріп, сатып алу 
рәсімінің құжаттамасына мұқият қарайды. Деген-
мен бұл біржақты екенін нақты талдама көрсетіп 
отыр. Бұдан ыңғайлысының құжатын атүсті қарап, 
ыңғайсызының құжатын «мұқият» зерттеу тәсіліне 
баруы мүмкін шығар деген заңды күдік ұялайды. 

Неге дейсіз ғой. Әр сөзіміздің астары бар. 
Мысалы, тілге тиек етіп отырған тендерлер 
мәселесін зерттеудің өзі тым қызықты болып 
шықты. Қазақстан Республикасы сот органының 
электрондық сервисінің ашық дереккөзінде «Ем-
бімұнайгаз» АҚ-ның «сенімсіз» өнім берушілер-
мен соттасуы туралы деректер бар. Кейде талап 
қою мерзімін сақтамаса да, ондай істер жетіп ар-
тылады. Мәселен, «Ембімұнайгаз» АҚ былтырғы 

мамырда «N&K Architects» ЖШС № 811912 «Қар-
сақ кен орнында 100 орындық асхана құрылысы» 
тендері бойынша өнім берушісіне шағым түсіріп, 
оны жеңіп алған. Сатып алынатын жұмыстың 
біртекті нарығында тәжірибесін растау үшін тен-
дерлік өтінімде жалған мәліметтің табылуы негіз 
болды делінген.

Бірнеше айдан кейін компания жалпы құны  
4 млрд теңгеден асатын жатақхана мен әкімшілік 
ғимараттарды күтіп ұстау және қызмет көрсету 
бойынша қызметті атқарушы ретінде «Мейірәлі» 
ЖШС-н айқындаған. Ал ендігі қызықты қараңыз. 
«Самұрық-Қазына» порталының ашық дереккөзі-
нен ЖШС «Ембімұнайгаз» АҚ-мен 2023 жылдың 
26   сәуірінде қол қойған құжатта негізгі қызмет 
түрі 2024 жылдың 1 қаңтары мен 31 желтоқсан 
аралығында орындалуы тиіс делінген. Ал әлгі қыз-
мет көрсетуші «Мейірәлі» өз міндеттемесін 2024 
жылдың мамыр айында ғана орындай бастаған.  
Әлбетте, мұндайда «егер қызмет көрсету мамырда 
басталса, бюджет неге қаңтардан бастап қызмет 
көрсетіледі деп бөлінген» деген сұрақ туар еді. 

Ол ол ма, ұсынылған тендерлік өтінімдегі құ-
жаттардың өзі күмән тудыратындай. Атырау облы-
сы бойынша МӘС сот отырыстарында конкурсқа 
қатысуға өтінім берілген күні әлгі «Мейірәлі» ком-
паниясының қызметті көрсетуге жеткілікті еңбек 
ресурсы мен тәжірибесінің жоқтығын растайтын 
құжаттар ұсынылған. Жалпы, бұл компанияның 
өзі қаншалықты тәжірибелі? Міне, мұның өзі үл-
кен сұрақ. Ендеше неліктен таңдау бұл ЖШС-ға 
түскен? 

Ұсынылған нақты дәлелдемелерге бірінші 
сатыдағы сотта оңтайлы баға берілмеген. Сон-
дықтан күнкөріссіз қалған жұмысшылардың 
мүддесі үшін күрескен мердігер апелляциялық 
шағым түсірмекші.

– Бүгінде адамдардың қаржылық
сауаттылық деңгейі өсті десек те, 
бар жиған-тергенін қаржы пира-
мидаларына салатындардың саны 
азаймай отыр. Жалпы адамдар неге 
алдана береді? 
– Қаржы пирамидасы – бұл активтерді

қайта бөлу және басқалардың жарналары 
арқылы кейбір қатысушыларды байыту 
жолымен жаңа салымшыларды тарту 
тәсілі. Қазіргі заманғы қаржы пирами-
даларын ұйымдастырушылар өздерінің 
алаяқтық схемаларын әртүрлі тәсілдер-
мен жасырады, бірақ олардың барлығы 
бір қағида бойынша жұмыс істейді – 
ақша оларға жаңа қатысушыларды тарту 
арқылы келеді. Адамдар мен ақша ағыны 
тоқтаған кезде пирамида құлайды. Ал 
адамдардың қаржы пирамидаларына 
алданып қалуларының екі себебі бар. 
Бірі – жеңіл ақшаға құмарту, екіншісі –
қаржылық сауаттылықтың жоқтығы. 

Мысалы, соңғы уақытта адамдар қыз-
мет көрсететін немесе ноткоинға нақты 
тауарларды сатып алатын жағдайлар 
жиі кездеседі (бұл ешқандай құндылығы 
жоқ монета). Сосын жеңіл әрі тез баюды 
ойлап, бірден банктерден ірі көлемде не-
сие рәсімдеп немесе қолдағы қаражатын 
қаржы пирамидаларына салып жатады. 
Мұның бәрі халықтың қаржылай сауат-
тылығы әлі де төмен екенін көрсетеді.

– Қаржы пирамидасының «пира-
мида» екенін қалай білуге болады? 
Олар қалай жұмыс істейді? 
– Қаржы пирамидалары (немесе

инвестициялық пирамидалар) қоғамда 
жаңа пайда болған құбылыс емес, олар 
ХХ ғасырдың басындағы Понци схе-
масынан бастап ғасырлар бойы әртүрлі 
нысанда дамып отырды. Қаржы пира-
мидалары бұл қазіргі таңда қоғамда кең 
таралған алаяқтықтың бір түрі. Қаржы 
пирамидалары заңсыз инвестициялық 
жүйе деп қарастырылады. Себебі, бұл 
жүйеде жаңа инвесторларды тарту есебі-
нен салымшылардың табысын арттыру 
әдісі қолданылады.  
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2. «TANDEM STORES» ЖШС, БСН 130940003518, өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қа-
былданады: Алматы қаласы, Жетісу ауданы, Сүйінбай даңғылы, 89Б үй, 
тел. +77015558882.

3. «Болат Жол» ЖШС, БСН 100640015476, өзінің таратылатыны ту-
ралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күн-
нен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Атырау 
қаласы, Азаттық даңғылы, 67Б, 3 қабат, 18 кабинет, тел. 87022300160.

4. «Baby clinic Kz» ЖШС, БСН 220840034682, өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекен жайда қабылдана-
ды: Қызылорда қаласы, «Астана» шағынауданы, 2 үй,16 пәтер. Тел. 
87089515960.

5. «Жақсылык Х М» ауыл шаруашылығы өндірістік кооперативі,
БСН 200240010461, өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Та-
лап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай 
мерзім ішінде  мына мекенжайда қабылданады: Қазақстан, Түркістан 
облысы, Сайрам ауданы, Ақсу ауылы, Бауыржан Момышұлы көшесі, 9 
үй, 12 пәтер, пошта индексі 160800.

6. «Метачейн» ЖШС, БСН 220740012093 (ҚР, 031102, Ақтөбе облы-
сы, Хромтау ауданы, Дон ауылдық округі, Оңғар ауылы, Бұлақ көшесі, 
16 ғимарат), өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар 
осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: ҚР, Алматы қаласы, Тимирязев көшесі, 28В 
үй, 607 кеңсе. Тел. 87473974747, 87788401888, e-mail: aibek.kambaliyev@
tks.law, rashid.kair@tks.law.

7. «Зеренді» ауылшаруашылығы өндірістік кооперативі (БСН
141240017517) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Та-
лап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай 
мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 021200, ҚР, Ақмола об-
лысы, Зеренді ауданы, Зеренді а/о, Зеренді ауылы, Победа көшесі, 8 үй.  

8. «KBE-TRAVEL» ЖШС, БСН 181040000374, өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылда-
нады: ҚР, Алматы қаласы, Алмалы ауданы, Гоголь көшесі, 127/1 үй. 
Тел. 87051808387.

9. «Phoenix Agro Kazakhstan («Феникс Агро Казахстан»)» ЖШС, БСН
190240006598, өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талаптар ха-
барландыру жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: ҚР, 050020, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Керей-Жәні-
бек хандар көшесі, 109/1 үй. Тел. 87272715030.

10. «БҮРКІТ» Шығыс Алтай бүркітшілер федерациясы» қоғамдық

Әлемде сан мың сала бар. Сәйкесінше, сонша ақпарат ағы-
ны медиакеңістікте ағып жатыр. Осы тұста билік пен халық 
арасындағы алтын көпір – журналист.  Десе де, әр саланың 
қуыс-кеңдігін айыратын ақпарат маманы некен-саяқ. Бұл үл-
кен тәжірибе мен уақытты талап ететін процесс. Оның үстіне 
қазіргі заман талабы нақтылықпен бірге жылдамдықты талап 
етеді. Бұл жерде салалық журналистика жайлы айтпай кетпе-
ске болмас. Бұл тақырып жайлы ардагер журналист Гүлнәр 
МАҒЗҰМОВА бізбен өз ойын бөлісті.

СҰХБАТ

САЛАЛЫҚ 
ЖУРНАЛИСТИКА 

САПАНЫ КӨТЕРЕДІ

17. «Ломбард «Золотой век» ЖШС (БСН 170940021959) ҚР Қаржы
нарығын реттеу және дамыту агенттігіне ломбардтың қызметін жүзеге 
асыруға арналған лицензияның қолданылуын тоқтату туралы өтінішпен 
ерікті түрде жүгінгені туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру 

жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қа-
былданады: Қазақстан, Ақмола облысы, Ақкөл ауданы, Ақкөл қаласы, 
Сағадат Нұрмағамбетов көшесі, құрылыс 80, пошта индексі 020100.

18. «New Ломбард» ЖШС, БСН 201040036252, заңды мекенжайының
өзгергені туралы хабарлайды. Жаңа мекенжайы: Түркістан облысы, 
Келес ауданы, Қошқарата ауылдық округі, Шынар ауылы, Егемендік 
көшесі, құрылыс 1Б.

19. «ASIA TECH LOGISTICS» ЖШС «Ағаш құрамы бар тақталардан,
ламинатталған ағаш - жоңқа тақтайшаларынан бұйымдар өндіру цехын 
салу және пайдалану және сүректі қайта өңдеу» ЖЖ «Қоршаған ортаны 
қорғау» бөлімі бойынша жария талқылаулар өткізеді.

Талқылаулар 09.07.2024 ж. бастап 5 жұмыс күні өтеді.
Үйлестіруге жауапты – «Астана қаласының Қоршаған ортаны қорғау 

және табиғатты пайдалану басқармасы» ММ. Жобамен мына жерде та-
нысуға болады: https://ecoportal.kz/.

Тапсырыс беруші: «ASIA TECH LOGISTICS» ЖШС.
Әзірлеуші: «Елкен» ЖШС, тел. 87028353262, info@elken.kz.

бірлестігі, БСН 170340013957, 2017 жылы құрылған «Шығыс Алтай 
бүркітшілер федерациясын» федерация мүшелерінің шешімімен өзінің 
таратылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жария-
ланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылда-
нады: Абай облысы, Үржар ауданы, Көкөзек ауылы, Абай көшесі, 109 
үй. Тел. 87021394509.

11. «Есіл» колледжі» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі,
БСН 161040004482, өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Та-
лап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай 
мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Жақып 
Омаров көшесі, 10А үй, тел. 87752814818. 

12. «Жамбыл облыстық медициналық колледжі» жауапкершілігі
шектеулі серіктестігі, БСН 190440001089, өзінің таратылатыны туралы 
хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Шу қаласы, 
Сәду Шәкіров көшесі, 24 үй, тел. 87752814818.

13. «Батыс Қазақстан көпсалалы колледжі» жауапкершілігі шектеулі
серіктестігі, БСН 181240026593, өзінің таратылатыны туралы хабарлай-
ды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 
ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Орал қаласы, Фрунзе 
көшесі, 127А үй, тел. 87752814818.

14. «Элит» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, БСН 990740006533,
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Өскемен қаласы, Е.П. Славский атындағы жағалау 
көшесі, 64 үй, 149 пәтер (кеңсе), тел. 87752814818. 
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ЖАУАПКЕРШIЛIГI ШЕКТЕУЛI СЕРIКТЕСТIГI

МЕНШIКТI ТIЛШIЛЕР: Газетіміздің электронды нұсқасын ZANMEDIA.KZ сайтынан 
оқи аласыздар.

Газет бетiндегi жарияланым дардың пози циясы мен фактi лерi үшiн 
редакция жауап бермейдi.

Жарнама мен хабарландырулардың маз мұнына жарнама берушi 
жауап ты. Жарнама берушi нiң жiберген қа телiгiне байланысты та-
лап-тiлектер хабарландыру жарияланған күн нен бастап екi ай мерзiм 
iшiнде қа былданады. 

Газеттi есепке қою туралы №16297-Г куәлiктi 2017 жылғы 12 қаңтар-
да Қазақстан Респуб лика сының Ақпарат және коммуникация министрлiгi 
берген. 

Газеттiң терiмi мен бет қаттау жұ мыс тары «Заң» Медиа-корпорация» 
ЖШС компьютерлiк орта лығында жа салды. Алматы облысы, Iле ауданы, 
Өтеген батыр ауылы, Сейфуллин кө шесi, 2«б», «Принт плюс» ЖШС 
баспаханасында басылып шығарылды. Тел.: факс. 8 (727) 51-78-27,  
8 (727) 51-78-31

Астана Айша Құрманғали
8 707 851 91 13.

Алматы Нұрбол Әлдібаев
облысы 8 701 357 66 84.
Ақтөбе Жансая Есмағанбетова
облысы 8 705 398 62 83.
Атырау Боранбай Ғалиев
облысы 8 775 543 03 80.
Маңғыстау Жазира Әбіл
облысы 8 702 514 54 44.
Қызылорда  Гүлбану Мақажан
облысы 8 701 697 39 86.
Түркістан Сейітхан Құлмаханбетов
облысы 8 707 721 19 59.

Шадияр Мекенбайұлы
87757335665

Батыс Нұрлыбек
Қазақстан Рахманов
облысы 8 707 177 80 70.

Бас редактор Айнұр СЕМБАЕВА
Бас редактордың орынбасары Шолпан ҚАРАЕВА

Нөмiрдiң кезекшi редакторы Ерлік КЕБЕКБАЙ

Жамбыл облысының судьялар қауымдастығы мен ардагерлері 
Жамбыл облысы бойынша Сот әкімшілігі департаментінің бас  
маманы Узбекова Айгүл Аманқұлқызының ұлы 

Текебай Бексұлтан Кенжебайұлының
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасы мен туған-туыстары-
на қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

15. 28.10.2023 ж. қайтыс болған Даримбетов Ихлас Балташулының
атына мұралық іс ашылды. Барлық мұрагерлердің мұраға құқық туралы 
куәлік алу үшін нотариус А.С.Жанакулованың кеңсесіне келуін сұрай-
мын. Мекенжайы: Қызылорда қаласы, Мұратбаев көшесі, 36 үй, 35 
пәтер. Тел. 87052700001.

16. 2024 жылы 05 қаңтарда қайтыс болған азамат Нурмухашов Аман-
гельды Багитжановичтің, 09.11.1972 ж.т., атына мұралық іс ашылды. 
Барлық мұрагерлер мұраны қабылдау үшін нотариус А.М. Алмжановқа 
хабарласуларын сұраймыз. Мекнжайы: Атырау қаласы, Құлманов көше-
сі, 115, тел. 87756160690. 

МҰРАГЕРЛІКМҰРАГЕРЛІК

САЛАЛЫҚ 
ЖУРНАЛИСТИКА 

САПАНЫ АРТТЫРАДЫ
Біздің елімізде салалық журналис-

тер даярлау – өзекті мәселе. Салалық 
журналистиканың басымдықтары – 
журналист бір саланы бүге-шігесіне 
дейін зерттеп, сол салаға әбден маман-
данады. Салалық журналистер даярлау 
шетелдерде бұрыннан бар, біз қит етсе 
шетелдің тәжірибесін көшіріп ала қоя-
мыз. Ал осы журналистикаға келгенде 
ешкім құлық танытпайды. Салалық 
журналистиканың басымдығы біздегі 
журналистиканың сапасын арттырады. 
Әрине, журналист жан-жақты болу ке-
рек. Бірақ бір журналистің бүкіл саланы 
жетік білуі мүмкін емес. Мысалы, мәде-
ниет саласына маманданған журналист 
ауыл шаруашылығының проблемасын 

жетесіне жеткізіп жаза алмауы мүмкін.
Салалық журналистика дамы-

са, БАҚ басшылары штат көбейтуге 
мәжбүр болады, ол дегеніңіз – қаражат. 
Мүмкін содан да тартынатын шығар.

ІІО 
МЕДИАОРТАЛЫҒЫНЫҢ 

ЖУРНАЛИСІ ЗАҢГЕР 
БОЛУЫ КЕРЕК

Ішкі істер органы – еліміздегі  өзін-
дік ерекшелігі мол сала.  Ішкі істер ор-
ганына да осы саланы жақсы меңгерген 
журналистер ауадай қажет. Өйткені 
сала туралы жазғанда қателікке ұрын-
бау – басты міндет. Бұл саланың жур-
налисі ең алдымен заңгер болу керек. 
Бұл салада болжамды нәрсе жазуға мүл-
де болмайды. Сондықтан журналист 
нақты және шынайы болған нәрсеге заң 

тұрғысынан баға бере алатын білімді 
болуы тиіс.

ЖУРНАЛИСТ МӘСЕЛЕНІ 
ШЕШУ ЖОЛЫН АЙТА 

БІЛУ КЕРЕК
Әмбебап журналистердің ең басты 

қателігі – жазып отырған тақырыбын 
толық аша алмайды. Әр саланың өзінің 
қиындығы, шешілуі қиын проблемасы 
болады. Журналист, меніңше, халыққа 
сол мәселені  шешудің жолын айта білуі 
керек. Ал ол үшін сол салаға қатысты 
білімі болуы тиіс. Дегенмен де қазір 
журналистика факультеттері салаға 
бөліп оқытпағанмен де, іс жүзінде өз-
дері бір салаға маманданған журналис-
тер көбейіп келеді. 

Өз тәжірибемнен айтсам, мен ұзақ 
жылдар ішкі істер саласында еңбек етіп 
келемін. Ішкі істер органының өзі де 
әр салаға бөлінеді. Мысалы, учаскелік 

инспектор мен түрменің ішінде қызмет 
атқаратын мамандардың жұмысы са-
лыстыруға келмейді. Тіптен осы сала-
ның біріне икемделген журналистер 
өзі еңбек ететін сала туралы жазғанда 
оқыр манға тұщымды мақала ұсына 
алады.

ЖАСТАР ИКЕМДІ
Қазір сараптама мақала жазатын 

журналистер аз. Дегенмен қазіргі 
жастарды  салаға бөліп оқытса – мықты 
маман болып қалыптасары анық. Өйт-
кені олар  журналистика саласындағы 
заманауи техниканы, әдістерді меңге-
руге қабілетті. Тіл үйренуге де икемді. 
Қазіргі журналистер  даярлайтын оқу 
орындары да біздің кезіміздегі әдістер-
мен салыстырғанда неғұрлым озық 
тәсілдермен оқытады деп ойлаймын. 

Нұрбол ЖЫЛЫС, 
«Заң газеті»

Баспасөз — 2024

Құрметті 
оқырман!

«Заң газеті» және 
«Юридическая газе-
та» газеттеріне, «Заң» 
журналына жазылу 
жалғасып жатқанын 
естеріңізге салғымыз ке-
леді. 
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